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 TELHA DE METÁLICA, TRAPEZOIDAL e
= 0,7mm PINTADA.
inclinação 5%

Parede de bloco
de concreto aparente

Treliça metálica

Parede de bloco
de concreto aparente

Parede de bloco
de concreto aparente

VEST. E SANT.
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ESTOQUE TRIAGEM
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CORTE - AA
ESC. 1:75
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(VER DETALHE)

Esteira de triagem

Escada em
concreto armado EXECUTAR FUNDAÇÕES E

SUPRAESTRUTURA
CONFORME PROJETO
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PLANTA DO TÉRREO DO SISTEMA
DE COMBATE A INCÊNDIO
ESCALA 1:50

PLACA DE SINALIZAÇÃO

PONTO DE ILUMINAÇÃO

EXTINTOR - CARGA DE PÓ ABC

PAREDE

PISO

PISO ACABADO

EXTINTOR - CARGA DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO )2

CENTRAL GLP

EXTINTORES LUZ DE EMERGÊNCIA

quantidade tipo capacidade
06 Pó químico ABC 2-A / 20-B,C - 6 Kg

quantidade tipo autonomia
12 bloco autônomo 2 horas

altura
3 metros

EXTINTOR - SOBRE RODAS DE PÓ - 80 B,C (20KG)

EXTINTOR - PORTÁTIL DE ÁGUA PRESSURIZADA - CLASSE A (10 L)

DETALHE COD. 23
PLACA DE SINALIZAÇÃO

SINALIZAÇÃO DE PISO
S/ ESCALA

LISTA DE EQUIPAMENTOS

LEGENDA DE EQUIPAMENTOS

AVISADOR SONORO TIPO SIRENE

DETECÇÃO E ALARME
ACIONADOR MANUAL DO SISTEMA DE

ESCALA 1:50

PLANTA DO MEZANINO DO SISTEMA
DE COMBATE A INCÊNDIO

SÍMBOLO CÓDIGO SIGNIFICADO DIMENSÕES FORMA E COR APLICAÇÃO

FUNDO: VERDE
SÍMBOLO: RETANGULAR

DIMENSÕES MÍNIMAS:
L = 2,0 H

EMERGÊNCIA
SAÍDA DE

PICTOGRAMA: 

LARGURA = 89 mm
ALTURA = 89 mm23 INCÊNDIO

EXTINTOR DE
SIMBOLO: QUADRADO
FUNDO: VERMELHO INDICAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO DOS

EXTINTORES DE INCÊNDIO

INDICAÇÃO DO SENTIDO

FOTOLUMINESCENTE

PICTOGRAMA: 
FOTOLUMINESCENTE

 DE
UMA SAÍDA DE EMERGÊNCIA

LARGURA = 126 mm
ALTURA = 63 mm

INFLAMÁVEL

PROIBIDO O USO DE FOGO E
DE QUALQUER INSTRUMENTO

QUE PRODUZA FAÍSCAS

PERIGO

PERIGO
LARGURA = 350 mm
ALTURA = 250 mm

LARGURA = 350 mm
ALTURA = 250 mm

INDICAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO DE
PRODUTOS IMFLAMÁVEIS

INDICAÇÃO DE PROIBIDO

SIMBOLO
FUNDO: PRETO / VERMELHO

PLACA
FUNDO: BRANCO
LETRAS: PRETO

LETRAS: BRANCO

SIMBOLO
FUNDO: PRETO / VERMELHO

PLACA
FUNDO: BRANCO
LETRAS: PRETO

LETRAS: BRANCO

LEGENDA DE SINALIZAÇÃO

TOTAL GERAL

A CONSTRUIR:
GALPÃO
MEZANINO 101,86

498.91

600,77

TERRENO OCUPADO: 498,91

QUADRO DE ÁREAS (m²)
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Cobrimento 3 cm

Lastro de brita 3 cm

Concreto e= 10,0 cm

Junta seca

DETALHE DA JUNTA SECA
Sem esc.

Barra de ligação CA - 50 D= 12,5 mm
L= 40 mm engraxada em 50% do

movimentação
do comprimento para permitir pequena

-0,02

-0,02

-0,02

Piso de concreto polido

Piso de concreto desempenado

Piso de concreto desempenado

IMPORTANTE:

- CONFERIR POSIÇÃO, QUANTIDADE E DIMENSÕES DE
CAIXAS NOS PROJETOS DE INSTALAÇÕES.

- O PASSEIO PODERÁ ACOMPANHAR O NÍVEL
DO TERRENO REPEITANDO-SE A ACESSIBILIDADE
À EDIFICAÇÃO.

Piso de concreto polido

0.00
Piso de concreto polido

so
be

rampa i=8%1,5
00

1,500
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BUCHA DE NYLON
Nº 8 TEL-5308

BUCHA DE NYLON
Nº 8 TEL-5308

PARAFUSO SEXTAVADO EM
AÇO INOX ROSCA SOBERBA
M6 x 45 mm TEL -5346

BARRA CHATA DE ALUMÍNIO
3/4" x 1/4" x 3m TEL-770

DETALHES DE FIXAÇÃO E CONEXÃO
DE BARRAS CHATAS DE ALUMÍNIO
SEM ESCALA

PORCA SEXTAVADA
EM ALUMÍNIO
Ø 1/4" TEL-5313

PARAFUSO CABEÇA
CHATA EM ALUMÍNIO
Ø 1/4" x 7/8" TEL-5322

PARAFUSO SEXTAVADO
EM AÇO INOX ROSCA
SOBERBA
M6 x 45mm TEL - 5322

CONECTAR A ESTRUTURA
METÁLICA DO TELHADO

CABO DE COBRE
NÚ 35 mm²

DETALHES DA DESCIDA
SEM ESCALA

CABO DE COBRE NÚ
50 mm² REF.: TEL-5750

DETALHES DE CORTE
DA VALETA P/ MALHA
DE TERRA
SEM ESCALA

DETALHES DA CAIXA DE
INSPEÇÃO DE SOLO
SEM ESCALA

DETALHES HASTE DE ATERRAMENTO
SEM ESCALA

DETALHE DA CONEXÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS
SEM ESCALA
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TRITURADOR
DE VIDRO

PRENSA

ESTEIRA DE TRIAGEM

PLANTA LAYOUT
SEM ESCALA

SILO

RECEPÇÃO 

BAIAS DE
ACUMULAÇÃO

BAIAS DE
ACUMULAÇÃO

ESTOQUE  DE
FARDOS

ESTOQUE  DE
FARDOS

Painel do Silo Painel do Silo Painel do Silo

VISTA DO MEZANINO
SEM ESCALA

VISTA DO SILO
SEM ESCALA

DE RESÍDUO

TRITURADOR DE VIDRO

TRITURADOR DE VIDRO
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ESC. 1:20
PLANTA GUARITA

ESC. 1:20
CORTE A

+0,05

Balcão

ATENDIMENTO
A=3,58M²

W.C.
A=3,58M²

ÁREA LIVRE
A=7,2M²

projeção da cobertura

B

+0,12

+0,14

+0,14

B

A
A

Telha colonial
inclin. = 22%

+0,02

W.C.
A=3,58M²

ÁREA LIVRE
A=3,58M²

+0,05+0,10 +0,02

W.C.
A=3,58M²

ATENDIMENTO
A=3,58M²

ÁREA LIVRE

3,4
5

2,9
4

0,54

0,15

2,35

0,15

1,81

1,8
0

BALCÃO

ESC. 1:20
CORTE B

0,15

1,53

0,15

1,53

0,15

6,0
0

0,58 3,36 0,58

0,9
2

1,9
3

0,1
5

2,3
5

0,1
5

0,5
0

4,50

0,15
0,2

4

ESC. 1:20
VISTA 1

W.C.
A=3,58M²

ÁREA LIVRE

TIPO

TABELA DE PORTAS E JANELAS
LARGURA

P1

COD. PEITORILALTURA QTD.

J1

0,70 2,10 PORTA ALUMÍNIO ANODIZADO 02

1,30 1,10 1,00 02JANELA DE CORRER  ANODIZADO FOSCO P1

0,25

Estrutura de Madeira

COM VIDRO TEMPERADO 6 MM

P1

J1

J1

1

Piso em concreto
Área coberta

Piso interno em cerâmica

Pilar em concreto 15x24 cm

ESC. 1:20
PLANTA COBERTA GUARITA

A

TELHA CERAMICA
I=25%

A

B B

1

4,51

6,0
0

23

PONTO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA

EXTINTOR - CARGA DE PÓ ABC

LEGENDA DE EQUIPAMENTOS

+0,12

1,53

0,15

1,53

0,15

3,51

05/12/2024
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